ПРОТОКОЛ
публичных слушаний, назначенных решением
Совета Светлоозерского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан
№ 81 от 19.12.2022 года.
11 января 2023 г.                                                                                   № 2
Место проведения: здание Светлоозерского СДК.
Время проведения: 13.00 час.
Председательствует на публичных слушаниях З. З. Мухтаров - Глава Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан.
На заседании присутствуют – 25 чел.
Секретарем публичных слушаний избрана – М. П. Бутяева.
Повестка дня:
1. О проекте решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».
1.  Выступил председательствующий З. З. Мухтаров - Глава Светлоозерского сельского поселения, о проекте решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».
По предложенному председательствующим проекта решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.

Решили:

1. Доклад Главы Светлоозерского сельского поселения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» принять к сведению.

2. Проект решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» внести на рассмотрение Совета Заинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» считать состоявшимися.

4. Настоящее заключение подлежит опубликованию путем размещения на информационных стендах и на сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан http://zainsk.tatarstan.ru в разделе «Сельские поселения».
Председательствующий

З. З. Мухтаров
Секретарь публичных слушаний

М. П. Бутяева
РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний Светлоозерского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан по вопросу:
о проекте решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан»

11 января 2023 г.                                                                                   № 2
Участники публичных слушаний: депутаты Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, руководители учреждений, работники Исполнительного комитета Светлоозерского сельского поселения, заслушав и обсудив доклад Главы Светлоозерского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан»

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Доклад Главы Светлоозерского сельского поселения проект решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» принять к сведению.

2. Заместителю Главы Светлоозерского сельского поселения подготовить и вынести данный вопрос на рассмотрение очередного заседания Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.

Председательствующий

З. З. Мухтаров

Секретарь публичных слушаний

М. П. Бутяева

Заключение

 о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта
«О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан»

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 11.01.2023 г.

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан»
Оповещение о проведении публичных слушаний: на информационных стендах поселения и на сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан http://zainsk.tatarstan.ru в разделе «Сельские поселения».

Публичные слушания проведены 11.01.2023 года по адресу: РТ, с. Светлое Озеро, ул. Академика Гортышова, д. 10.

В процессе проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» был заслушан доклад Главы поселения.

Составлены: протокол публичных слушаний от 11.01.2023 г.

Заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления не поступило.

Предложений и рекомендаций по проекту решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан», вынесенного на публичные слушания не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Доклад Главы Светлоозерского сельского поселения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» принять к сведению.

2. Проект решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» внести на рассмотрение Совета Заинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» считать состоявшимися.

4. Настоящее заключение подлежит опубликованию путем размещения на информационных стендах и на сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан http://zainsk.tatarstan.ru в разделе «Сельские поселения».

Председатель Совета                                                               З. З. Мухтаров
Член рабочей группы                                                              М. П. Бутяева